
SMLOUVA O DÍLO č. 1067/2014 
uzavřená podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Objednatel : 

I. ODDÍL - SMLUVNÍ STRANY 

Město Svitavy 
T.G. Masaryka 5/35 

568 02 SVIT A VY 

zastoupený starostou : Mgr. Davidem Šimkem 
00277444 

CZ00277444 
IČ: 

DIČ: 
Banka: Komerční banka, a.s., pobočka Svitavy, č.ú.: 520591/0100 

Česká spořitelna, a.s., pobočka Svitavy, 
č. ú.: 27-1283340359/0800 

(dále též jako objednatel) 

Zhotovitel : Ing. Karel Kratěna 
674 60 011 
CZ7508093505 

IČ: 
DIČ: 
Banka: 
zapsán: 
(dále též jako zhotovitel) 

ČSOB Svitavy, č.ú. 272754113/0300 
OŽÚ MÚ Svitavy č.ev.: 360901-4131-03 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ 

a) Zástupci objednatele pověření řešením technických problémů, kontrolou provedených 
prací a předběžným projednáváním změn a doplňků díla jsou: 

vedoucí odboru investičního 
osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele určená zápisem do 

stavebního deníku při předání staveniště nebo jinou písemnou formou. 

Uvedení zástupci jsou oprávněni provádět rozhodnutí týkající se např.: 
provedení dodatečných zkoušek nebo ověření 
pozastavení provádění prací nebo jejich částí nebo díla jako celku 
odstranění nebo náhrady materiálů a prací, které nejsou v souladu s podmínkami 
smlouvy 
vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení 
platná pro realizaci díla, 

a dále jsou též oprávněni k převzetí díla. 

Uvedení zástupci jsou též oprávněni provádět předběžná rozhodnutí týkající se 
projekčních změn díla, včetně rozšíření nebo omezení rozsahu díla. 

b) Zástupce zhotovitele pověřený řízením prací, koordinací subdodavatelů a řešením 
všech problémů souvisejících s realizací díla: Ing. Karel Kratěna. 



Zástupci uvedení v písmenech a) a b) jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických; 
v žádném případě nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě. 

Zástupcem objednatele pro případ uplatňování reklamace vad díla a provádění souvisejících 
úkonů bude osoba určená vedoucím odboru Životního prostředí objednatele. 

ll. ODDÍL - PŘEDMĚT DÍLA 

2.1. 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo : 

"ZELENÝ PRSTENEC V JIHOZÁPADNÍ ČÁSTI SVITAV" 

Dílo spočívá v provedení třech objektů. Objektů S010 Liniová zeleň podél cyklostezky 
Sluneční stráň, S011 Liniová zeleň podél komunikace ke Sluneční stráni a S012 
Liniová zeleň podél cyklostezky do Vendolí podle projektové dokumentace, kterou 
zpracovala firma KRATĚNA s.r.o., Hálkova 2218/14,568 02 Svitavy, IČ: 01527681, DIČ: CZ 
01527681, a to v rozsahu stanoveném soupisem prací, dodávek a služeb. Dílo dle této 
smlouvy zahrnuje zejména: 

a) geodetické vytýčení hraničních bodů ploch zeleně 

b) geodetické vytýčení záchytných bodů pro linii stromů 

c) vytýčení jednotlivých stromů v terénu 

d) zajištění dočasné informační tabule 1x1 m s informacemi o akci 

e) odstranění porostů pomocí malé mechanizace z ploch obtížně přístupných, 
odstranění nevhodných dřevin ( nefunkčních přírodních prvků), odvoz dřevní hmoty 
na skládku včetně skládkovného 

f) odkopávky a prokopávky s naležením na dopravní prostředek s odvozem a 
skládkováním vykopaného kameniva 

g) nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku - ornice ze skrývky pro 
budování cyklostezky 

h) rozprostření , urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

i) chemické odplevelení před založením travo-bylinného porostu v rovině nebo ve 
svahu 

j) plošnou úprava terénu, obdělání půdy frézováním, rytím, smykováním, hrabáním, 
válením 

k) založení trávníku lučního výsevem s pokosením v rovině nebo ve svahu s aplikací 
stabilizátoru půdy po výsevu 

I) dovoz vody, zálivku trávníku 

m) hloubení jamek, výsadbu dřevin s balem s obvodem kmínku o velikosti 12/14 a 
16/18 cm se zalitím v rovině a ve svahu, včetně dovozu vody pro zálivku 

n) ukotvení dřevin kůly, zhotovení obalu kmene z juty v rovině a ve svahu, zhotovení 
obalu kmene ze spirálové chráničky proti okusu a ohryzu v rovině a ve svahu 

o) hnojení jednotlivě k rostlině- tabletové pomalurozpustné hnojivo 

p) mulčování drcenou kůrou tl. 50- 100 mm v rovině a ve svahu 

q) ošetřování a ochranu stromů proti škodám způsobených zvěří nátěrem 

r) dopravu veškerého materiálu pro sadovnické a krajinářské úpravy 

2 



Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje též úklid místa plnění po provedení díla. 

Po provedení díla je zhotovitel povinen provést první kosení vysázeného travo
bylinného porostu. Náklady na první kosení zahrne zhotovitel do "Celkové ceny díla". 

Uvedená projektová dokumentace a soupis prací, dodávek a služeb byly součástí zadávací 
dokumentace výběrového řízení (dále jen "projektová dokumentace"). Zadávací 
dokumentace výběrového řízení tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu nutném pro provedení díla. Objednatel se 
zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených v této 
smlouvě převzít a podle podmínek této smlouvy zaplatit zhotoviteli dohodnutou celkovou 
cenu díla. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že se podrobně seznámil s projektovou 
dokumentací a prohlašuje, že proti ní nemá žádné námitky ani výhrady, a potvrzuje dále, že 
podle ní je možné dílo bez problémů provést, že tedy v projektové dokumentaci neshledal 
žádné nedostatky. 

2.2. 

Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis 
těchto změn, který zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen použitých 
pro návrh ceny díla. V odůvodněných případech se strany mohou dohodnout jinak. Veškeré 
vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu předmětu díla musí být vždy 
písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Cenová nabídka zhotovitele, 
předložená v zadávacím či výběrovém řízení, se stává přílohou č. 1 této smlouvy a její 
neoddělitelnou součástí. 

2.3. 

Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez 
souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu 
provést. Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah předmětu díla 
(zejména ho omezit) a to i bez souhlasu zhotovitele. O neprovedené práce a dodávky (tzv. 
méněpráce) bude snížena cena díla. Zhotovitel je povinen na změnu rozsahu díla 
požadovanou objednatelem přistoupit. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními 
stranami uzavřen dodatek. 

2.4. 

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky, 
technologie ani provedeny jakékoli změny oproti projektové dokumentaci, jejímu případnému 
upřesnění a přijaté cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, výrobek o kterém je v době jeho užití 
známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2.5. 

Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout takové materiály, výrobky a technologie, které 
nesplňují požadavky nebo technické a kvalitativní parametry stanovené projektovou 
dokumentací. V případě, že dojde ke zjištění, že zhotovitel již takovéto materiály, výrobky, 
technologie použil, musí je na své náklady odstranit. 

2.6. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v souladu s projektovou dokumentací. 

2.7. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou 
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

3 



díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

2.8. 

Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporučenými ČSN, právními 
předpisy, zejména hygienickými, a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se 
vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování. 

2.9. 

V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají vždy přednost ujednání této 
smlouvy. V případě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost příloha s nižším číslem. 

111. ODDÍL- PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
3.1. 
Objednatel protokolárně předá zhotoviteli další 1 vyhotovení projektové dokumentace bez 
soupisu prací, dodávek a služeb. Zhotovitel měl před podpisem této smlouvy již 1 vyhotovení 
projektové dokumentace k dispozici a tuto si pečlivě prověřil. 

3.2. 

Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den konečného předání celého díla dvě 
vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla včetně geodetického 
zaměření všech objektů nově vzniklých při realizaci díla. Geodetické zaměření bude předáno 
jak v tištěné, tak elektronické podobě. Předání projektové dokumentace skutečného 
provedení díla a geodetického zaměření je podmínkou pro převzetí celého díla 
objednatelem. Náklady na pořízení projektové dokumentace skutečného provedení díla a 
geodetického zaměření jsou zahrnuty v ceně díla. 

IV. ODDÍL - ČAS PLNĚNÍ 

4.1. 

Zhotovitel zahájí práce na realizaci díla do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu objednatel 
oznámí požadavek na zahájení prací. Termín bude záviset na klimatických podmínkách, 
předpoklad je mezi 1.3.2015 a 30.4.2015. Podmínkou zahájení dodávky je, že tato smlouva 
nabyla účinnosti (viz. odst.14.1.). 

V případě, že zhotovitel nezahájí práce na realizaci díla ani do 1 O dnů po sjednaném termínu 
zahájení, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

4.2. 

Pokud zhotovitel nezahájí práce ve sjednané lhůtě, ačkoliv mu objednatel umožnil provádění 
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

4.3. 

Lhůta se po odsouhlasení zástupcem objednatele prodlužuje o dny, kdy povětrnostní 
podmínky nedovolují provádět potřebné práce (mráz pod -3°C v době provádění prací, 
souvislá sněhová pokrývka, vytrvalý déšť v době provádění prací). O případném přerušení 
prací z uvedeného důvodu se zhotovitel zavazuje objednatele informovat (např. emailem). 
Pokud z důvodu na straně objednatele dojde k přerušení prací, má dodavatel právo 
požadovat po objednateli posunutí termínu dokončení prací o stejný počet dnů, o který mu 
objednatel neumožnil práce provádět. 

4 



4.4. 

Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo předáno staveniště pro realizaci objektu 8012 
Liniová zeleň podél cyklostezky do Vendolí. Dodávka tohoto objektu bude navazovat na 
výstavbu vlastního tělesa cyklostezky, které je předmětem jiného projektu. 

Pokud doba mezi oznámením požadavku na zahájení prací podle odst.4.1 a předáním 
staveniště objektu 8012 bude kratší, než 30 dnů, stanovuje se celková maximální doba pro 
realizaci díla na 60 dnů od oznámení požadavku objednatele na zahájení prací podle 
odst.4.1. 

Objednatel není povinen zahájit přejímací řízení na díle dříve, než 1 O dnů před dohodnutým 
termínem předání. 

4.5. 

V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním řádně ukončeného díla 
objednateli, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu určenou ve výši O, 1 % 
z Celkové ceny díla za každý den prodlení. Počínaje 14. dnem prodlení zhotovitele 
s předáním řádně ukončeného díla objednateli se smluvní pokuta zvyšuje na 0,5 % z 
Celkové ceny díla za každý den prodlení. 

V. ODDÍL - CENA DÍLA 
5.1. 

Cena díla "ZELENÝ PRSTENEC V JIHOZÁPADNÍ ČÁSTI SVITAV" byla dohodnuta takto: 

CELKOVÁ CENA DÍLA 791 424,- Kč bez DPH, k ceně bude připočtena DPH v zákonem 
stanovené výši (v této smlouvě dále též jen jako "Celková cena díla"). 

5.2. 

Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a je cenou nejvyse 
přípustnou. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou maximální a obsahují veškeré náklady 
nutné k řádnému a včasnému zhotovení díla. 

5.3. 

Cenová nabídka zhotovitele je přílohou č.1 této smlouvy, jak je výše již uvedeno. Podstatné 
dodací a kvalitativní podmínky prací, jejich obsah, složení a jednotkové ceny prací jsou 
uvedeny v této smlouvě, v předané projektové dokumentaci a v cenové nabídce zhotovitele a 
jsou pro zhotovitele závazné. 

5.4. 

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu díla, musí být vždy 
před jejich faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou objednávky nebo 
dodatku. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací či dodávek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele ve formě objednávky nebo dodatku, má objednatel právo 
odmítnout jejich úhradu a to i v případě, dojde-li k odstoupení od smlouvy, a může požadovat 
odstranění takovýchto prací či dodávek. 

Vl. ODDÍL - FAKTURACE 

6.1. 

Veškeré provedené práce budou 1x měsíčně fakturovány. To znamena, ze zhotovitel 
předloží objednateli nebo zástupci objednatele pro věci technické vždy nejpozději do 1 O-té ho 

5 



dne měsíce následujícího po mes1c1, v němž byly práce provedeny, soupis takto 
provedených prací oceněný v souladu s cenovou nabídkou. Po odsouhlasení soupisu 
provedených prací zástupcem objednatele pro věci technické vystaví zhotovitel fakturu ve 
dvou vyhotoveních. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den 
kalendářního měsíce, za který je soupis zpracován a odsouhlasen. Nedílnou součástí 
každého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem 
objednatele pro věci technické. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací je faktura neplatná 
a objednatel není povinen ji proplatit. 

6.2. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. 

6.3. 

Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 14 dnů po jejím 
obdržení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 14 dnů po jejím obdržení, i když 
datum uvedené na faktuře jako den splatnosti pominulo nebo pomine před uplynutím 15-tého 
dne od doručení faktury objednateli. 

6.4. 

Objednatel bude zhotoviteli postupně hradit (proplácet) veškeré jeho faktury až do výše 80 % 
Celkové ceny díla. Zbývající neuhrazenou část (t.j. výsledně 20 % z Celkové ceny díla- tzv. 
pozastávku) uhradí objednatel zhotoviteli následovně: 

- 1 O % po předání a převzetí celého díla na základě konečné faktury zhotovitele a 

- zbývajících 10 % do 14 dnů po odstranění všech vad a nedodělků uvedených 
v předávacím protokolu při předání díla. 

6.5. 

Strany si výslovně potvrzují, že objednatel nebude v prodlení s úhradou části faktury 
v případě, kdy tato faktura bude vystavena na částku přesahující dohodnutý limit pro 
pozastávku, tj. nad 80% Celkové ceny díla. V takovém případě objednatel uhradí pouze část 
faktury do limitu 80 % Celkové ceny díla. Zbývající část faktury zůstane neuhrazena a je 
splatná teprve společně s konečnou fakturou. 

6.6. 

Zhotovitel je oprávněn konečnou fakturu (ve dvou vyhotoveních) vystavit nejdříve v den, kdy 
došlo k předání a převzetí díla, přičemž tato faktura je splatná uplynutím 14-tého dne od 
jejího doručení objednateli. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat výslovný 
název "konečná faktura" a musí obsahovat : 
* celkovou sjednanou cenu. 
* soupis všech uhrazených faktur. 
* částku zbývající k úhradě. 

Bez kterékoliv z těchto náležitostí je konečná faktura neplatná a nebude objednatelem 
proplacena. 

6.7. 

Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat 
zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. 
Faktury dále musí obsahovat následující text: 

Název programu: XVI - Program zeleň do měst a jejich okolí 
Název projektu: Zelený prstenec v jihozápadní části Svitav 
Akceptační číslo projektu: 00171438 

6 



Objednatel je oprávněn stanovit zhotoviteli požadavky na obsah a podobu faktur, a to 
nejpozději před vystavením první faktury. Zhotovitel je povinen takové požadavky 
objednatele na obsah a podobu faktur akceptovat. V případě, že vystavená faktura nebude 
obsahovat některou z dohodnutých náležitostí nebo z náležitostí, příloh nebo údaj dle 
požadavků objednatele stanoveného před vystavením první faktury, bude taková faktura 
považována za neplatnou a objednatel ji není povinen uhradit. 

6.8. 

Faktury musí dále obsahovat číslo účtu zhotovitele a prohlášení zhotovitele, že: 
- číslo účtu zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 

zákona o DPH; 
-zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 

106a zákona o DPH. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo 
zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden 
jako nespolehlivý plátce, je objednatel oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH 
vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle § 1 09a zákona o DPH. 

Zhotovitel není oprávněn 
postoupit na třetí osobu, 
objednatele". 

6.9. 

své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

V případě, že objednatel odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti 
uvedené shora v tomto oddílu, je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s opravenými 
údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta 
splatnosti od začátku. 

6.10. 

Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.11. 

Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (vč. technických listů) veškerých 
materiálů. Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o to písemně požádat 
zhotovitele s uvedením toho, které materiály požaduje doložit. 

6.12. 

V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, 
je objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat tuto svoji 
pohledávku vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla resp. její části (tj. je oprávněn 
odečíst tuto částku z kterékoliv faktury resp. z více faktur zhotovitele). Splatnost penalizační 
faktury činí 14 dnů ode dne vystavení. Objednatel je oprávněn kdykoliv započíst své i 
nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli z této 
smlouvy. 

Vll. ODDÍL- STAVEBNÍ DENÍK 

7.1. 

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které na díle provádí, 
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy. Zejména je povinen do něj zapisovat údaje o časovém postupu prací, o jejich 
jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, počty 
pracovníků apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla; v případě, 

7 



že však dílo bude převzato s vadami či nedodělky, končí povinnost vést stavební deník 
až okamžikem odstranění poslední z takových vad a nedodělků. Zápisem ve stavebním 
deníku není možné změnit tuto smlouvu. 

7.2. 

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 
* název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zhotovitele 
* název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele 
* název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace 
* seznam dokumentace by včetně veškerých případných změn a doplňků 
* seznam dokladů a úředních opatření týkajících se provádění díla. 

7.3. 

Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány. 

7.4. 

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele pověřený 
řízením prací, koordinací subdodavatelů vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo 
v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu, resp. jsou z pohledu provádění 
díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná 
místa. Mimo zástupce zhotovitele pověřeného řízením prací, koordinací subdodavatelů 
může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím 
pověřený zástupce, zástupce objednatele pro věci technické, zpracovatel projektové 
dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 

7.5. 

Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce, případně 
zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

7.6. 

Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem 
nejpozději do pěti pracovních dnů. 

7.7. 

Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy. 

Vlil. ODDÍL- STAVENIŠTĚ 

8.1. 

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem 
pro realizaci díla a pro zařízení staveniště. 

8.2. 

Objednatel předá zhotoviteli staveniště, resp. jeho části pro S01 O a 8011, nejpozději ve 
sjednaný den zahájení prací na realizaci díla. Předání staveniště pro realizaci 8012 bude 
záviset na realizaci tělesa cyklostezky. Objednatel bude dodavatele o přípravě a postupu 
těchto prací informovat. 

8.3. 

Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat 
o základní směrové a výškové body a to až do předání díla objednateli. Zhotovitel zajistí 
i podrobné vytyčení jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost. 

8 



8.4. 

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení v prostoru staveniště a tyto chránit tak, aby v průběhu provádění díla 
nedošlo k jejich poškození. 

8.5. 

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných 
komunikací, zajišťuje na své náklady zhotovitel, který také veškeré případné poplatky s tím 
spojené hradí ze svého. 

8.6. 

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla. Pokud dojde ke znečištění 
komunikace při provádění prací, musí ji zhotovitel neprodleně vyčistit. 

8.7. 

Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení na dílo, není-li na staveništi pořádek, 
zejména není-li uspořádán zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý 
při provádění díla apod. 

8.8. 

Nejpozději do 14ti dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a 
upravit ho tak, jak určuje projektová dokumentace. Pokud staveniště v dohodnutém termínu 
nevyklidí nebo pokud ho neupraví do sjednaného termínu, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý den prodlení s plněním takové 
povinnosti. 

8.9. 

Zhotovitel je povinen do 1 O pracovních dnů po převzetí staveniště zajistit a umístit na své 
náklady na staveništi aktuálně realizovaného objektu informační tabuli o minimálním rozměru 
1 m x 1 m s uvedením následujících údajů: 
* označení díla 
* název objednatele 
*způsob provádění díla (dodavatelsky) 
* název zhotovitele 
*jméno osoby odpovědné za odborné vedení realizace díla 
*termín dokončení díla 
* uvedení textu: "Tento projekt je spolufinancován z národního programu Zeleň do měst a 
jejich okolí". 

Případné další požadavky na obsah a formu informační tabule předá objednatel zhotoviteli 
nejpozději v den předání a převzetí staveniště. Pokud ve stanoveném termínu zhotovitel 
neumístí ve stanovené lhůtě na své náklady na staveništi uvedenou informační tabuli 
s uvedenými náležitostmi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,-Kč za každý den prodlení. 

IX. ODDÍL - PROV ÁDĚNÍ DÍLA 

9.1. 

Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem. Nebezpečí škody na díle po 
celou dobu provádění nese zhotovitel. 

9 



9.2. 

Objednatel je povinen zajistit si na své náklady všechna potřebná vyjádření, souhlasy, 
stanoviska a povolení apod. nutná k provedení díla. 

9.3. 

Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby 
nezpůsobil škodu objednateli, ani třetím osobám. Zhotovitel je povinen při provádění díla 
zajistit, aby se v místě provádění díla nepohybovaly neoprávněné osoby. 

9.4. 

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSN a bezpečnostní předpisy a další 
obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne komukoliv jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhradě takto vzniklé 
škody a dále nese i veškeré v souvislosti s tím vzniklé náklady .. 

9.5. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů, ČSN nebo jiných norem či povinností plynoucích z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9.6. 

Zhotovitel je povinen být pojištěn pro případ pojistných událostí související s prováděním díla 
po celou dobu provádění díla, a to minimálně proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele a způsobeným krádeží. Zhotovitel je 
povinen pojistit předmět díla na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí škody na díle, a to 
mimo jiné i živelním pojištěním. Veškeré pojištění musí být sjednáno s limitem nejméně 
1 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou 
dobu provádění díla ho udržovat v platnosti a účinné. Doklady prokazující existenci pojištění 
se stanoveným obsahem a rozsahem je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli 
do 5 dnů od obdržení výzvy objednatele. Pokud zhotovitel předmětné pojištění nesjedná 
vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozporu s požadavky této smlouvy, nebo nedoloží jeho 
existenci objednateli nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč; v takovém případě má objednatel též právo od této 
smlouvy odstoupit. 

9.7. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a 
v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
poruší tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

9.8. 

Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo proti poškození, krádeži resp. 
rozkrádání. 

9.9. 

Zhotovitel je povinen na vyžádání předložit objednateli písemný seznam všech svých 
subdodavatelů podílejících se na zhotovení díla. 

10 



X. ODDÍL - PŘEDÁNÍ DÍLA 

10.1. 

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli alespoň 5 dnů přede dnem, v němž bude 
dílo připraveno k předání (resp. k zahájení přejímacího řízení) a v němž současně budou 
objednateli předloženy veškeré doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla 
objednatelem. Pokud ve výše specifikovaný den, budou předloženy veškeré výše zmíněné 
doklady a dílo nebude vykazovat zcela zjevné či jinak zřejmé vady či nedodělky, objednatel 
v uvedený den zahájí přejímací řízení. 

10.2. 

Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení 
se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy řádně ukončeno nebo připraveno k předání 
nebo nejsou předloženy všechny doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla 
objednatelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč 
za každé porušení. 

10.3. 
Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení řádně vedený stavební 
deník (případně deníky). 

Podmínkou převzetí celého díla při konečném předání díla je též předání dokumentace 
skutečného provedení díla a geodetické zaměření všech objektů nově vzniklých při realizaci 
díla a to ve dvojím vyhotovení. 

10.4. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (předávací protokol nebo zap1s o 
předání a převzetí díla), ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud se na 
díle vyskytují, s uvedením termínu pro jejich odstranění, který stanoví objednatel. Pokud 
objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

10.5. 

Dílo je považováno za řádně ukončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle ll. této 
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně (tj. dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků) a včas. 
Pokud jsou v této smlouvě použita slovní spojení "ukončení díla" nebo "den předání" rozumí 
se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu. 

10.6. 

Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit takovéto vady a nedodělky 
v termínu uvedeném v předávacím protokolu; tento termín stanoví jednostranně objednatel. 
Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za jeden každý nedodělek či 
vadu a jeden den prodlení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoliv 
vady či nedodělky. 

10.7. 

Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž 
tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků v objednatelem stanovené lhůtě, 
nejpozději však do 5 dnů po obdržení písemné výzvy objednatele, zavazuje se zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den, o který zhotovitel 
nastoupí později k odstraňování vad či nedodělků. 

ll 



XI. ODDÍL -ZÁRUKA ZA JAKOST 

11.1. 

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla. Záruční doba činí 60 měsíců. 

11.2. 
Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání 
díla oběma smluvními stranami, pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady 
ani nedodělky. Pokud v předávacím protokole byly jakékoli vady nebo nedodělky uvedeny, 
pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední 
vada i nedodělek zmíněné v daném předávacím protokolu. 
Sjednáním záruky na jakost není dotčena zákonná odpovědnost zhotovitele za vady díla. 
V rámci záruky je zhotovitel povinen provádět preventivní kontroly, které budou prováděny 1x 
ročně za účasti objednatele, a to po celou dobu trvání záruky. 

11.3. 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. 

11.4. 

Reklamované vady bránící užívání díla anebo v případě havárie budou takové vady 
odstraněny okamžitě nejpozději do 24 hodin od nahlášení (zde postačí telefonická nebo e
mailová reklamace s tím, že následně se vyhotoví i v písemné podobě). Pokud se zhotovitel 
dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení a jednotlivou vadu. 

11.5. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace 
reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vady nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 

11.6. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

11.7. 

Zhotovitel je vždy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 1 O-ti 
kalendářních dnů po obdržení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i 
v případě, že reklamaci neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této 
povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den 
prodlení (tj. za každý den, o který nastoupí později) a jednotlivou vadu. 

Zhotovitel je vždy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude-li dohodnuto 
jinak) nejpozději do 30-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace (s výjimkou uvedenou pod 
bodem 3.), pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení a jednotlivou 
vadu. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu. 

11.8. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15ti dnů po obdržení 
reklamace objednatele anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou, k tomu způsobilou, třetí osobu 

12 



na náklady zhotovitele. Rozhodnutí o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci 
objednatele s tím, že záruka za jakost díla tímto není nijak dotčena. 

11.9. 

Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím 
reklamovaná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, 
nebo že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady. 

XII. ODDÍL - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. 

Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem. 

12.2. 

Nebezpečí škody na díle po celou dobu provádění díla nese zhotovitel. Nebezpečí škody na 
díle přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla dle oddílu X. této smlouvy. 

12.3. 

Žádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. 

12.4. 

Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných 
případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to 
na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí 
provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření 
apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou 
na základě pokynu objednatele, nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy. 

12.5. 

Zhotovitel je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči objednateli z titulu této 
smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

XIII. ODDÍL - ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují a nejsou jí. 

13.2. 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to příslušná strana ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

13.3. 

Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. 

13 



13.4. 

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy, v jehož důsledku může objednatel odstoupit 
od smlouvy, pokládají smluvní strany zejména porušení těchto smluvních závazků: 
- prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla o více než 10 dnů po sjednaném 

termínu zahájení, 
- prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla o více než 30 dnů. 
- porušení smluvní povinnosti zhotovitele sjednané v odd. IX, odst.9.6. 

13.5. 

Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku 
působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, 
z nichž objednatel vycházel při zadání zakázky. 

13.6. 

V případě odstoupení od smlouvy jsou pak povinnosti obou smluvních stran následující: 
zhotovitel provede soupis všech na díle provedených prací a dodávek a ocení je 
způsobem, kterým byla stanovena cena díla, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a dodávek, 
zhotovitel sestaví přehled poskytnutých plateb a zpracuje "konečnou fakturu", 
zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál ze staveniště, pokud se strany 
nedohodnou jinak, 
zhotovitel písemně vyzve objednatele k "předání dosud provedeného díla" a objednatel je 
povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit "přejímací řízení". Zhotovitel v takovém 
případě poskytuje záruku za jakost v rozsahu a s obsahem dle oddílu XI. na všechny takto 
dosud provedené práce a dodávky. Tato ujednání ve smyslu příslušných ustanovení 
občanského zákoníku trvají i po skončení smlouvy. 

13.7. 

Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně zhotovitele, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškerou na straně objednatele vzniklou škodu. 
Pokud se kdykoli za trvání této smlouvy zhotovitel dostane do prodlení s plněním kterékoli 
ze svých povinností stanovených v této smlouvě, není zhotovitel oprávněn vůči objednateli 
uplatňovat žádné nároky vzniklé z titulu prodlení objednatele s úhradou fakturovaných 
částek. 

XIV. ODDÍL- ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti smlouva nabývá 
dnem, kdy objednatel splní podmínky pro poskytnutí dotace z národního programu Zeleň do 
měst a jejich okolí, spravovaného Státním fondem životního prostředí. Nesplnění podmínek 
pro poskytnutí dotace objednatel oznámí dodavateli neprodleně po té, co se o této 
skutečnosti dověděl. Splnění podmínek oznámí objednatel dodavateli formou požadavku na 
zahájení prací dle odst. 4.1. 

14.2. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, a to: 
- příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele 
- příloha č. 2 -.zadávací dokumentace 

14 



14.3. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Doložka dle§ 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
A1 /1 •7 -- ~-1" 

U v ' t ' t I b I h ' I R d v t s 't d "I . ' ' , r.-0 L 'T zavrenr e osm ouvy y o se va eno a ou mes a vr avy ne ................................. . 

Ve Svitavách dne: ~;. tfl- .. ~-1(( 

Za objednatele : Za zhotovitele : 

15 

Ing. Karel Kratěna 

~ Ing. Karel Krati!na . 
':!<~·.: ??Orl/1 5~568 02 Svitavy 

U7308093505 





PRSTENEC ZELENĚ V JIHOZÁPADNÍ ČÁSTI SVITAV 
50 10,50 11 a 50 12 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35,568 02 Svitavy 

Ing. Karel Kratěna 
Hálkova 2209/15 
568 02 Svitavy 
IČO 67460011 
DIČ CZ 7508093505 
mob 603 149 672 
www.kratena.cz 

REKAPITULACE STAVEBNICH OBJEKTŮ 

SO 1 O Liniová zeleň podél cyklostezky Sluneční stráň 
SO 11 Liniová zeleň podél komunikace ke Sluneční stráni 
SO 12 Liniová zeleň podél cyklostezky do Vendolí 

CELKEM bez DPH 

DPH 21% 

CELKEM vč DPH 21% 

Stránka 1 

90 461,00 Kč 
291 125,00 Kč 
409 838,00 Kč 

791 424 Kč 

166 199 Kč 

957 623 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
SO 10 Liniová zeleň podél cyklostezky Sluneční stráň 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

Dat.: 07/2014 

Ing. Karel Kratěna 
Hálkova 2209/15 
568 02 Svitavy 
IČO 67 460011 
DIČ CZ 7508093505 
mob 603 149 672 
www.kratena.cz 

/ d fl I; 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ- ZALOŽENÍ ZELENĚ 

ROSTLINNÝ MATERIÁL 
VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ vel. 16/18 

CELKEM bez DPH 

DPH 21% 

CELKEM VČ DPH 21 °/o 

Stránka 1 

42 500,00 Kč 
47 960,55 Kč 

90 461 Kč 

18 997 Kč 

109 457 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
50 10 Liniová zeleň podél cyklostezky Sluneční stráň 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

SEZNAM ROSTLIN SO 10· 
označení !latinský název !český název I poznámky k výpěstku 

TC jTilia cordata I lípa srdčitá I Vk min. ok 16-18 dtbal 

celkem počet ks 

Stránka 2 

I počet ks cena/ks cena celková 
17 2500 00 42 500 00 

17 42 500 00 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
SO 1 O Liniová zeleň podél cyklostezky Sluneční stráň 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ VEL 16/18 
p.č. 
A. Vytýčení jednotlivých stromů 

B. Zajištění dočasné informační tabule 1x1 m s informacemi o akci 
823-1 pgocHY A ÚPRAVAUZ~Mí 
1. Hloubení jamek pro vysazování rostlin s výměnou půdy na 50 % 

v rovině nebo ve svahu do 1 :5 
18310-1221 objemu přes 0,40 do 1,00 m3 

2. materiál- zahradnický substrát 0,5m3/ks (katrovaná zemina s kompostem) 
3. materiál- půdní kondicionér 0,5kg/ks 

4. Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím 
v rovině nebo ve svahu do 1 :5 

18410-2116 při průměru balu 600-800mm 

5. Dovoz vody pro zálivku 
18585-1111 do 6km 

6. materiál-voda 100 1/strom 

Další zálivka před předáním díla: 
7. Zálivka výsadeb - stromy 

18580-4311 plochy do 20m2 
17 stromů provedeno 3*, 1 ODl/strom 

8. materiál-voda 
9. Dovoz vody pro zálivku 

18585-1111 do 6km 

10. Ukotvení dřeviny třemi a více kůly 
18420-2112 při délce kůlů 2 až 3 m 

11. materiál-kůl 3m 
12. materiál-úvazek bavlna šíře 3cm 
13. materiál-příčka 

14. Zhotovení obalu kmene z juty v jedné vrstvě 
18450-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 

15. materiál-juta 3,6 m/ks 

16. Zhotovení obalu kmene ze spirálové chráničky proti okusu a ohryzu 
18450-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnaté stromy 

17. materiál- spirálová chránička proti okusu a ohryzu z PVC, výška 120 cm 

18. Hnojení jednotlivě k rostlině- tabletové pomalurozpustné hnojivo 
18580-2114 v rovině 17 stromů x 5 tabl. = 85 ks (tj. 0,85 kg) 

19. materiál-tabletové pomalurozpustné hnojivo- 5 tablet/strom (1 tableta á 10g) 

20. Mulčování při tl mulče 50- 100mm 
18492-1093 v rovině nebo na svahu do 1:5 strom. mísy- 0,5m2x17 stromů=8,5m2 

21. materiál - drcená kůra 
823"2,~{;~Q'll.:T:IVA~~,; 
22. Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří 

18481-3111 nátěrem 
23. materiál-repelentní přípravek 
823~1. Fít€!CíiiY: ~;(JP~YA ú.Zi;Nií 
24. Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

99823-1311 do 5000 m vodorovně 

cca 2,5kg/1 OOOks 

m.j. výměra 
kompl. 

kom pl. 

ks 17 
m3 8,5 
kg 8,5 

ks 17 

m3 1,7 
m3 1,7 

m3 5,1 

m3 5,1 

m3 5,1 

ks 17 
ks 51 
ks 51 
ks 51 

ks 17 
ks 17 

ks 17 
ks 17 

ks 85 
ks 85 

m2 8,5 
m3 0,85 

ks 17 
kg 0,0425 

9,50 

Ceny stavebních prací vychází z katalogu směrných cen 823-1 Plochy a úprava území, 823-2 Rekultivace (ÚRS 2011) 

Stránka 3 

Kč/jedn. 

365,00 
350,00 
380,00 

680,00 

10,00 
4,00 

4,00 

4,00 

10,00 

100,00 
75,00 

4,00 
8,00 

22,00 
70,00 

22,00 
130,00 

1,00 
1,00 

22,00 
600,00 

1,00 
140,00 

600,00 

celkem 

Kč 

2 000,00 

5 000,00 

6 205,00 
2 975,00 
3 230,00 

11 560,00 

17,00 
6,80 

20,40 

20,40 

51,00 

1 700,00 
3 825,00 

204,00 
408,00 

374,00 
1 190,00 

374,00 
2 210,00 

85,00 
85,00 

187,00 
510,00 

17,00 
5,95 

5 700,00 

47 960,55 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
SO 11 Liniová zeleň podél komunikace ke Sluneční stráni 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

Dat.: 07/2014 

Ing. Karel Kratěna 
Hálkova 2209/15 
568 02 Svitavy 
IČO 67460011 
DIČ CZ 7508093505 
mob 603 149 672 
www.kratena.cz 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ -ZALOŽENÍ ZELENĚ 

ROSTLINNÝ MATERIÁL 
PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 
VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ vel. 12/14 
POŘÍZENI A OSAZENÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 2 ks P6 

CELKEM bez DPH 

DPH 21% 

CELKEM vč DPH 21% 

Stránka 1 

117 600,00 Kč 
37 656,00 Kč 

130 632,60 Kč 
5 236,00 Kč 

291125 Kč 

61136 Kč 

352 261 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
SO 11 Liniová zeleň podél komunikace ke Sluneční stráni 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

SEZNAM ROSTLIN SO 11· 
označení latinský název český název poznámky k výpěstku 

APL Acer_~latanoides javor mléč Vk, min. ok 12-14, dtbal 
BP Betula pendula dub zimní Vk, min. ok 12-14, dtbal 
FR Fraxinus excelsior Uasan ztepilý Vk, min. ok 12-14, dtbal 
pp Prunus padus střemcha obecná Vk, min. ok 12-14, dtbal 
SA Sorbus aucuoaria I ieřáb otačí Vk min. ok 12-14 dtbal 

celkem počet ks 

Stránka 2 

I oočet ks cena/ks cena celková 
41 1 400,00 57 400,00 
14 1 400,00 19 600,00 
1 1 400,00 1 400,00 
9 1 400,00 12 600,00 
19 1 400 00 26 600 00 

84 117 600,00 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
SO 11 Liniová zeleň podél komunikace ke Sluneční stráni 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35,568 02 Svitavy 

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 
p.č. m.j. výměra Kč/jedn. 

A. R Zajištění dočasné informační tabule 1x1 m s informacemi o akci 

B. R Vytýčení jednotlivých stromů v terénu 84 ks 
823-1 PlOCHY A ÚPRAVA.ÚZEMÍ 
1. Odstraněni porostů pomoci malé mechanizace (pokoseni trávníku motorovou kosou) 

z ploch obtížně přístupných 
ve svahu přes 1 :5 do 1:1 včetně odvozu posekané hmoty 

kom pl. 

kom pl. 

11110-6212 travních 750 bm *2m šířka= 1500 m2 m2 1 500 10,00 
2. R Příplatek za sběr a odvoz odpadků kompl. 

3. Odstranění nevhodných dřevin (nefunkčních přírodních prvků) 
o průměru kmene (krčku) do 100 mm s odklizením a naležením dřevní hmoty na dopravní prostředek 
výšky nad 1 m bez odstranění pařezu 
11121-2121 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 60 

4. R Odvoz dřevnf hmoty na skládku Tatra 10m3 km 32 
5. R Skládkování dřevní hmoty 60*3*0,2=36m3 m3 36 

VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ VEL.12/14 
p.č. 

823-1 pLQ~HYA ůpR.6,VA0ZEMÍ 
1. Hloubeni jamek pro vysazování rostlin s výměnou půdy na 50 % 

v rovině nebo ve svahu do 1 :5 
18310-1215 objemu 0,125-0,4m3 

2. materiál- zahradnický substrát 0,2m3/ks (katrovaná zemina s kompostem) 

3. Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím 
v rovině nebo ve svahu do 1 :5 

1841 0-2115 při průměru balu 500-600mm 

4. Dovoz vody pro zálivku při výsadbě 
18585-1111 do 6km 

5. materiál-voda 

Další zálivka před předánfm díla: 
6. Zálivka výsadeb -stromy 

18580-4311 plochy do 20m2 
84 stromů 3*1 001/strom 

7. materiál-voda 
8. Dovoz vody pro zálivku 

18585-1111 do 6km 

9. Ukotveni dřeviny třemi a vice kůly 

100 1/strom 

18420-2112 při délce kůlů 2 až 3 m 
1 O. materiál-kůl 3m 
11. materiál-úvazek bavlna šíře 3cm 
12. materiál-příčka 

13. Zhotovení obalu kmene z juty v jedné vrstvě 
18450-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 

14. materiál-juta 3,6 m/ks 

15. Zhotoveni obalu kmene ze spirálové chráničky proti okusu a ohryzu 
18450-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 

16. materiál- spirálová chránička proti okusu a ohryzu z PVC, výška 120 cm 

17. Hnojení jednotlivě k rostlině- tabletové pomalurozpustné hnojivo 
18580-2114 v rovině 84 stromů x 5 tab!. = 420 ks (tj.4,2 kg) 

18. materiál-tabletové pomalurozpustné hnojivo - 5 table!/strom (1 tableta á 1 Og) 

19. Mulčováni při tl mulče 50 -100mm 
18492-1093 v rovině nebo na svahu do 1:5 strom. mísy- 0,5m2x84 stromů=42m2 

20. materiál- drcená kůra 
823-2 R.EKUHIVACE 
21. Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří 

18481-3111 nátěrem 
22. materiál-repelentní přípravek 
823-1 PLOCHY A.ÚPRAVA ÚZEMÍ 

cca 2,5kg/1000ks 

23. Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

Stránka 3 

m.j. výměra 

ks 84 
m3 16,8 

ks 84 

m3 8,4 
m3 8,4 

m3 25,2 

m3 25,2 

m3 25,2 

ks 84 
ks 252 
ks 252 
ks 252 

ks 84 
ks 84 

ks 84 
ks 84 

ks 420 
ks 420 

m2 42 
m3 4,2 

ks 84 
kg 0,210 

125,00 
33,00 

100,00 

celkem 

Kč/jedn. 

265,00 
350,00 

391,00 

10,00 
4,00 

4,00 

4,00 

10,00 

100,00 
75,00 
4,00 
8,00 

22,00 
70,00 

22,00 
130,00 

1,00 
1,00 

22,00 
600,00 

1,00 
140,00 

Kč 

Kč 

4 000,00 

5 000,00 

15 000,00 
1 500,00 

7 500,00 
1 056,00 
3 600,00 

37 656,00 Kč 

22 260,00 
5 880,00 

32 844,00 

84,00 
33,60 

100,80 

100,80 

252,00 

8 400,00 
18 900,00 
1 008,00 
2 016,00 

1 848,00 
5 880,00 

1 848,00 
10 920,00 

420,00 
420,00 

924,00 
2 520,00 

84,00 
29,40 



99823-1311 do 5000 m vodorovně 23,1 600,00 13 860,00 

celkem 130 632,60 Kč 

Ceny stavebních prací vychází z katalogu směrných cen 823-1 Plochy a úprava území, 823-2 Rekultivace (ÚRS 2011) 

Stránka4 



Položkový rozpočet 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ celkem (Kč) 
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 

1 914001111 ROD Osaz sloupků, pro montáž svislých dopr.značek kus 2,00 400,00 800,00 
2 914001113TOO Mlž značky-1m2 na sloupek kus 2,00 140,00 280,00 
3 40444999.A Značka uprav přednost P6 700 fólie tř1, EG 71etá kus 2,00 1 100,00 2 200,00 
4 40450116 Dopravní příslušenství, sloupek pozink. 60 mm bm ................ ~ ... ~9. 120,00 648,00 ····•····················································································································· ················ 

2,7*2 5,40 

5 40450117 Dopravní příslušenství, zátka sloupku plastová kus 2,00 14,00 28,00 

6 40450207 Dopravní příslušenství, upínací svorka US 60 kus 4,00 60,00 240,00 
7 40450230 Dopravní příslušenství, patka hliníková HP 60 vč.kotevních 

šroubů kus 2,00 520,00 1 040,00 

Celkem za 91 Doplňující práce na.komunikaci 5 23~,00 

Ceny stavebních prací vychází z CU 2014/1 RTS 

Stránka 5 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
SO 12 Liniová zeleň podél cyklostezky do Vendolí 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

Dat.: 07/2014 

Ing. Karel Kratěna 
Hálkova 2209/15 
568 02 Svitavy 
IČO 67460011 
DIČ CZ 7508093505 
mob 603 149 672 
www.kratena.cz 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ- ZALOŽENÍ ZELENĚ 

ROSTLINNÝ MATERIÁL 
PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 
ZALOŽENÍ TRAVO-BYLINNÉHO POROSTU 
VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ VEL. 12/14 

CELKEM bez DPH 

DPH 21% 

CELKEM vč DPH 21 o/o 

Stránka 1 

137 200,00 Kč 
17 072,00 Kč 
98 131,40 Kč 

157 434,70 Kč 

409 838 Kč 

86 066 Kč 

495 904 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
50 12 Liniová zeleň podél cyklostezky do Vendolí 
Objednatel: Město Svitavy, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy 

SEZNAM ROSTLIN SO 12· 
označení latinský název český název poznámky k výpěstku 

AC Acer campestre javor babyka Vk, min. ok 12-14, dtbal 
APS Acer pseudoplatanus avor horský Vk, min. ok 12-14, dtbal 
QP Quercus petraea dub zimní Vk, min. ok 12-14, dtbal 
SA Sorbus aucuparia ·eřáb ptačí Vk, min. ok 12-14, dtbal 
TC Tilia cordata lípa srdčitá Vk min. ok 12-14 dtbal 

celkem počet ks 

Stránka 2 

!počet ks cena/ks cena celková 
56 1 400,00 78 400,00 
10 1 400,00 14 000,00 
1 1 400,00 1 400,00 

28 1 400,00 39 200,00 
3 1 400 00 4 200 00 

98 137 200,00 Kč 



PRSTENEC ZELENE V JIHOZAPADNI CASTI SVITAV 
50 12 Liniová zeleň podél cyklostezky do Vendolí 
Objednatel: Město Svitavv, T.G. Masaryka 35, 568 02 Svitavv 

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 
p.č. m.j. výměra Kč/jedn. Kč 

A. R Geodetické vytýčení hraničních bodů ploch zeleně kom pl. 5 000,00 

B. R Zajištění dočasné informační tabule 1x1 m s informacemi o akci kom pl. 4 000,00 

800-1 ZEMt)IÍ PRÁCE 
1. Odkopávky a prokopávky nezapažené s naležením na dopravní prostředek 

v hornině tř. 4 
12230-1102 přes 100 do 1000m3 odstranění krytu polní cesty z kameniva a suti, hl. 10 cm m3 12,8 140,00 1 792,00 

20% plochy cesty 640m2*0,2*0, 1=12,8m3 

2. R Odvoz vykopaného kameniva Tatra 10m3 2x km 20,00 26,00 520,00 

3. R Skládkování vykopaného kameniva m3 12,80 60,00 768,00 

4. Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

do 1 00 m3, z hornin použita ornice ze skrývky pro budování cyklostezky 

16710-1101 tř.1 až4 m3 12,80 140,00 1 792,00 

5. Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

při souvislé ploše do 500 m2, tloušťce vrstvy použita ornice ze skrývky pro budování cyklostezky 

18130-1101 do 100 mm m2 128,00 25,00 3 200,00 

materiál- ornice neúčtována m3 12,8 

Ceny stavebních prací vychází z katalogu směrných cen 800-1 Zemní práce (ÚRS 2011) celkem 17 072,00 Kč 

ZALOŽENÍ TRAVO-BYLINNÉHO POROSTU V ROVINĚ NEBO NA SVAHU DO 1:5 
p.č. m.j. výměra Kč/jedn. Kč 

823•1 PLQQt;IXAlJ~R~Y~iqZE;Mí 
1. Chemické odplevelení před založením totálním herbicidem 

postřikem naširoko 
18480-2111 v rovině nebo na svahu do 1:5 2*4 686m2=9372m2 m2 9 372 0,50 4 686,00 

2. materiál-totální herbicid 51/ha/ m2 9 372 0,50 4 686,00 

3. Plošná úprava terénu +-100mm 
18200-1111 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 686 2,00 9 372,00 

Obdělání půdy 

4. frézováním 80% plochy*2 
18340-3113 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 7 498 1,00 7 498,00 

5. rytím 20% plochy 
18340-3131 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 937 2,00 1 874,00 

6. smykováním 2*4 686m2=9372m2 
18340-3151 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 9 372 1,00 9 372,00 

7. hrabáním 
18340-3153 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4686 1,00 4 686,00 

8. válením 
18340-3161 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 686 1,00 4 686,00 

9. Založení trávníku lučního výsevem s pokosením 
18040-1211 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 686 1,00 4 686,00 

10. materiál- travo-bylinná směs"Park Patriotů" /na rovině či svahu do 1:5 -4 686 m2 -vyséváno 5g/m2/ kg 23,4 930,00 21 762,00 

11. Aplikace stabilizátoru povrchu půdy - provedeno po výsevu 
18480-2111 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 686 1,00 4 686,00 

12. materiál - stabilizátor půdy /dávka 25g/m2/ kg 117,2 160,00 18 752,00 

13. Zálivka trávníku 
18580-4312 plochy přes 20m2 m3 70,3 4,00 281,20 

14. materiál-voda 511m2, provedeno 3x 4686m2*0,005m3=23,4m3*3 m3 70,3 4,00 281,20 

Stránka 3 



15. Dovoz vody pro zálivku 
18585-1111 do 6km m3 70,3 10,00 703,00 

16. Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 
99823-1311 do 5000 m vodorovně 0,2 600,00 120,00 

celkem 98 131 40 Kč 

VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ VEL.12/14 
p.č. m.j. výměra Kč/jedn. Kč 

A. R Geodetické vytýčení záchytných bodů pro linii stromů kom pl. 5 000,00 
předpokládá se vytýčení každého 5. stromu- tzn. 20 bodů 

823-1 PLOCHY A ÚPRAVA ÚZEMÍ 
1. Hloubení jamek pro vysazování rostlin s výměnou půdy na 50 % 

v rovině nebo ve svahu do 1:5 
18310-1215 objemu O, 125-D,4m3 ks 98 265,00 25 970,00 

2. materiál- zahradnický substrát 0,2m3/ks (katrovaná zemina s kompostem) m3 19,6 350,00 6 860,00 

3. Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 

1841 0-2115 při průměru balu 5DD-600mm ks 98 391,00 38 318,00 

4. Dovoz vody pro zálivku při výsadbě 
18585-1111 do 6km m3 9,8 10,00 98,00 

5. materiál-voda 100 1/strom m3 9,8 4,00 39,20 

Da/šf zálivka pfed pfedáním dl/a: 
6. Zálivka výsadeb - stromy 

18580-4311 plochy do 20m2 m3 29,4 4,00 117,60 
98 stromů 3*1 ODl/strom 

7. materiál-voda m3 29,4 4,00 117,60 
Dovoz vody pro zálivku 

8. 18585-1111 do 6km m3 29,4 10,00 294,00 

9. Ukotvení dřeviny třemi a více kůly 
18420-2112 při délce kůlů 2 až 3m ks 98 100,00 9 800,00 

10. materiál-kůl 3m ks 294 75,00 22 050,00 
11. materiál-úvazek bavlna šíře 3cm ks 294 4,00 1 176,00 
12. materiál-příčka ks 294 8,00 2 352,00 

13. Zhotovení obalu kmene z juty v jedné vrstvě 
18450-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 98 22,00 2 156,00 

14. materiál-juta 3,6 m/ks ks 98 70,00 6 860,00 

15. Zhotovení obalu kmene ze spirálové chráničky proti okusu a ohryzu 
18450-1111 v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 98 22,00 2 156,00 

16. materiál- spirálová chránička proti okusu a ohryzu z PVC, výška 120 cm ks 98 130,00 12 740,00 

17. Hnojení jednotlivě k rostlině- tabletové pomalurozpustné hnojivo 
18580-2114 v rovině 98 stromů x 5 tabl. = 490 ks (lj.4,9 kg) ks 490 1,00 490,00 

18. materiál-tabletové pomalurozpustné hnojivo- 5 tablet/strom (1 tableta á 1 Og) ks 490 1,00 490,00 

19. Mulčování při tl mulče 50- 100mm 
18492-1093 v rovině nebo na svahu do 1:5 strom. mísy- 0,5m2x98 stromů=49m2 m2 49 22,00 1 078,00 

20. materiál - drcená kůra m3 4,9 600,00 2 940,00 
823~2 RE~ÚI;."I'IVÁ~É 
21. Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří 

1 8481-3111 nátěrem ks 98 1,00 98,00 
22. materiál-repelentní přípravek cca 2,5kg/1 OOOks kg 0,245 140,00 34,30 
823•1 J'>ílioCRýi,ít úli'RA\IA úZEM~ 
23. Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

99823-1311 do 5000 m vodorovně 27 600,00 16 200,00 

celkem 157 434,70 Kč 

Ceny stavebních prací vychází z katalogu směrných cen 823-1 Plochy a úprava území, 823-2 Rekultivace (ÚRS 2011) 

Stránka 4 




